Ad quæ omnia ego meritò hic iam in el-
logia erumpere debebam **CARDINALIS**
ILLVSTRISSIME, & celsis laudibus extollere
tam insignem humanitatem & beneficiam
vestram. Sed quæ tanta potest esse, præ-
sertim penes me balbum, dicendi facultas,
quæ non ad tam vastum laudum campum
exhorrescat, & exarescat? Pontifex Opt^{us}.

& Sanctiss^{us}. tanquam alter paterfamiliâs,
e videns à longè redire filium famelicum, ^f si-

liquis porcorum ferè cōfectum, ^e misericordia

commotus accurrens ruit in collum meum, ^g &

osculatus me, proferri iubet stolam, qua in-

duar, & calceamenta, quibus muniar: quia

filius, inquit, meus mortuus erat, ^h & renixit,
perierat & inuentus est. Non minus dome-

stici eius **Cardinales Illustrissimi** plausu re-
plentur & gaudio, accurrunt, spectant, læ-
tantur, salutant, ^h *maiusq[ue] gaudium est super*

e Luc. 15. 20

f Luc. 15. 16.

g Luc. 15. 20

h seq.

h Luc. 15. 7.

uno peccatore resipiscente, quam super nonaginta novem iustis, qui semper cum patre manentes, pœnitentia non indiguerunt. Hęc tantam tamque excellentem erga me pietatem, humanitatemque nondum quidem coram, sed literis tamen abundè testatam, quibus ego verbis prædicabo? quibus laudibus efferam? lachrymæ admirantes, singultus approbantes exoriuntur pectori meo nec quicquam possum, nisi, *veni, vide, mirare, gratulare*. S. ANTONIVS, cùm ad eum scriberet *Constantinus Magnus*, humilitatis admiratione abreptus, *Ecce, inquit, etiam reges & principes terra ad nos scribunt*. Quantò magis ego miserimus peccator, vix è fuga domum rediens, & ne comparandus quidem ANTONIO, viro sanctitate & miraculis clarissimo, tanta beatitudine affectus, exclamare debeo: *Ecce etiam summi Ecclesiarum Præsules, Pastor summus oculis dominici, Illustrissimi eius Cardinales, viri omni virtutum genere instructissimi ac Sanctissimi, ad me miserum scribunt, ad me accurrunt, me complectuntur, me in manibus gerunt, instruunt, ad beneficiorum suorum messem inuitant. Cicerone hic aliquo laudatore opus est, nostra nimis frigent. Et fortè non par sit ipse*

*à Luc. lib. 7.
circa 1115.*

————— ¹ *Romani maximus auctor,
Tullius eloquij.*

Vos

Vos verò hæretici inuidentes, audete iam amplius exprobrare *Roma* fastum: Ecce fastuosa non est, humilima est, benignissima est. Elati non scribunt ad humiles, etsi fortè benefaciunt humilibus. Tu verò rumpere liuoriners, dispergere, confundere, disce pietatem habitare *Roma*, non elationem. Triumphet anima mea in Deo, qui tam benè mihi vult, qui auertit cæcitatem meam, tamque liberali spe exilium meum consolatur. Iam quas Pontifici Maximo, totique sedi Apostolicæ pro commemoratis beneficijs gratias debeo, vellem quidem, sed non possum exsoluere dignas. Tuam *Illustr. Parauicine* in mea causa tuenda præclare nauatam operam tacitus nullo modo præterire possum. Pro egregia enim animi tui erga *Germaniam* nostram voluntate, non secus ac quatuor illi baiuli paralytici, ^{quicum non possent appropinquare Domino & Marc. 23.} præ turba, nudauerunt tectum adium, funibusq; demissis grabbatum ante oculos eius stauerunt. Ita tu occupatissimo Pontifici & turba negotiorum quasi presso grabbatum litterarum mearum tanquam per medios parietes insinuasti & commendasti, vtque tam citò & benignè responderet, indefesso tuo studio effecisti. Hoc tantum beneficium, cum velim, nec possim satis dignè celebrare, partes meas commendo tibi omni-